
Dodatok č. 3 
Všeobecne záväzné nariadenie obce Kunerad 

č. 01/2015 
o určení  miesta a času zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky 

v základnej škole, ktorej zriaďovateľom je obec Kunerad  
 
 

 
Obecné zastupiteľstvo obce Kunerad vo veciach územnej samosprávy v zmysle § 6 ods. 1 
zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších právnych predpisov,  
a na základe ust. § 20 ods.3 zákona č. 245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov sa uznieslo na tomto:  

 
všeobecne záväznému nariadeniu 

 
Čl. I. 

Úvodné ustanovenia 

1) Obec Kunerad je zriaďovateľom Základnej školy v Kunerade. 

2) Predmetom všeobecne záväzného nariadenia je určenie miesta a času zápisu detí na plnenie 
povinnej školskej dochádzky podľa §20 odst.2 zákona NR SR č. 245/2008 Z.z. o výchove 
a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 
 

Čl. II. 
Miesto  a čas zápisu deti do prvého ročníka Základnej školy v Kunerade 

 
  
1) Zápis detí do prvého ročníka sa uskutoční v priestoroch základnej školy v zriaďovateľskej 
pôsobnosti obce Kunerad. Zápis sa koná od 01.apríla do 30. apríla. Obec Kunerad v súlade 
s ustanovení § 20 ods. 3 písm. a ) školského zákona určuje dátum vykonania zápisu  
05.04.2019  v budove Základnej školy v Kunerade 
Obec Kunerad v súlade s ustanovení § 20 ods. 3 písm. a ) školského zákona zverejni v dobe 
od 01.01.2019 do 31.03.2019 miesto a čas zápisu k nasledujúcemu školskému roku 
zákonným zástupcom po dohode so zriaďovateľom takto: 

• na budove Základnej školy Kunerad 
• na internetovej stránke obce Kunerad 
• na informačnej tabuli pri Obecnom úrade Kunerad 

 
 
2) V súlade s ustanovení § 20 ods. 4 písm. a ) školského zákona Základná škola Kunerad pri 
zápise žiaka vyžaduje tieto údaje: 

• meno, priezvisko, dátum narodenia, rodné číslo, miesto narodenia, národnosť, štátne 
občianstvo, trvalé bydlisko dieťaťa 

• meno, priezvisko, adresa zamestnávateľa, trvalé bydlisko zákonných zástupcov. 
 
 



Článok III. 
Záverečné ustanovenia 

 
 
1. Návrh k- Dodatok č.03/  k   VZN 01/2015 sa uznieslo OZ v Kunerade dňa 08.10.2018 

uznesením  č. 52/226/2018 
2. Tento dodatok č. 03/     k VZN 01/2015 bolo schválené Obecným zastupiteľstvom 

v Kunerade dňa : 12.11.2018           uznesením č. 53/235/2018 
3. Dodatok č.03/  k VZN 01/2015  nadobúda účinnosť od 01.01.2019. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Kunerade, 12.11.2018 
 
 
 
       Mgr. Monika Kavecká,MHA,MPH 
         starostka obce 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Návrh: Vyvesené:   08.10.2018 
             Zvesené:    12.11.2018  
 
 
Dodatok č.3 k – VZN 01/2015 . vyvesený: 13.11.2018 


